
Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí   MMB/0387736/2020/JN 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1/3 

Magistrát města Brna 

Odbor životního prostředí 

Oddělení ochrany a tvorby životního prostředí  

 

186b 

 

VÁŠ DOPIS Č. J.:   

Consequence forma s.r.o. 

Botanická 59 

602 00  BRNO 

ZE DNE: 14.09.2020 

NAŠE Č. J.: MMB/0387736/2020/JN (DS) 

SPIS. ZN.: OZP/MMB/0387736/2020 

  

VYŘIZUJE: Jana Němcová 

TELEFON: +420 542 174 564 

E-MAIL: nemcova.jana@brno.cz 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY:   

 

a7kbrrn 

 

  

DATUM: 16.10.2020   

POČET LISTŮ: 02   

    

    

Park na Moravském náměstí v Brně  

Investor: Statutární město Brno, MČ Brno-střed 

Stanovisko pro stavební řízení 

Městská část: Brno-střed 

 

 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna jako dotčený správní orgán podle § 4 zákona 

č.183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, na úseku ochrany ovzduší, odpadového hospodářství 

a ochrany přírody a krajiny s revitalizací veřejného parku na Moravském náměstí (p.č. 802, 803/1, 800 

a 6 v k.ú. Město Brno) souhlasí za předpokladu respektování níže uvedených podmínek:  

 

 

Projekt řeší revitalizaci veřejného parku, zbudování a opravu zpevněných ploch, pěších komunikací, 

městského mobiliáře, osvětlení, vodního prvku s technickým zázemím, kavárny a městské zeleně, které 

budou vytvářet ucelený soubor parku. 

 

Stavba se člení na objekty: 

SO 01 Demolice 

SO 02 Terénní úpravy, příprava stavby 

SO 03 Komunikace a zpevněné plochy uvnitř parku 

SO 04 Pochozí polopropustné povrchy 

SO 05 Centrální plocha 

SO 06 Kavárna a pavilon 

SO 07 Mobiliář 

SO 08 Dětské hřiště – vybavení 

SO 09 Dětské hřiště – výtvarný prvek 

SO 10 Strojovna fontány 

IO 101 Kácení a rehabilitace dřevin 

IO 102 Vegetační úpravy 



Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí   MMB/0387736/2020/JN 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

2/3 

IO 103 Opatření pro ochranu stávajících stromů 

IO 201 Hospodaření s dešťovými vodami 

IO 202 Centrální vodní prvek 

IO 203 Vnitřní vodovod a vnitřní kanalizace 

IO 204 Závlahový systém 

IO 301 Optická trasa 

IO 401 Elektroinstalace 

IO 402 Osvětlení VO 

IO 403 Venkovní osvětlení areálové 

IO 501 Energosloupky 

IO 601 Koordinace stavebních objektů správců sítí 

IO 701 Přesun základu kotvícího lana trakčního sloupu 

 

 

 

- z hlediska ochrany ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění: 

Odborný referent Bc. Radek Kronovet, tel: 542 174 572, kronovet.radek@brno.cz 

Ke stavbě bylo vydáno ve smyslu § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném 

znění, souhlasné závazné stanovisko č.j. MMB/0396914/2020/KROR ze dne 18.09.2020, jehož 

podmínky je nutné respektovat. 

 

 

 

- z hlediska odpadového hospodářství a hydrogeologie dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 

v platném znění: 

Odborný referent: Ing. Klára Blažková, tel: 542 174 148, blazkova@brno.cz 

K projektu bylo vydáno ve smyslu § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, 

souhlasné závazné stanovisko č.j. MMB/0423613/2020/Blak ze dne 06.10.2020, jehož podmínky je 

nutné respektovat. 

 

 

- z hlediska ochrany přírody a krajiny dle zákona č. 114/1992 S., o ochraně přírody a krajiny, 

v platném znění a z hlediska ochrany a tvorby zeleně: 

Odborný referent: Ing. Monika Navrátilová, tel: 542 174 553, navratilova.monika@brno.cz 

V parku na Moravském náměstí se nacházejí 2 památné stromy - „Dub na Moravském náměstí“ - dub 

letní (Quercus robur), kód Ústředního seznamu ochrany přírody (ÚSOP): 101079 (SV strana parku), dle 

PD strom č. 10 a „Dub u vstupu na Moravské náměstí“ - dub letní (Quercus robur), kód ÚSOP: 106252 

(J strana parku), dle PD strom č. 54, oba rostoucí na pozemku p.č. 802 v k.ú. Město Brno. Ke stavbě 

bylo Odborem životního prostředí Magistrátu města Brna vydáno rozhodnutí – udělení výjimky ze 

zákazů u památných stromů podle ustanovení § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, v platném znění, č.j. MMB/0174102/2020/Navr, sp.zn. OZP/MMB/0129903/2020, ze dne 28. 4. 

2020, jehož podmínky je nutné dodržet.  

 

 

Odborný referent: Ing. Tereza Pokorná, tel: 542 174 089, pokorna.tereza@brno.cz 

OŽP MMB požaduje při realizaci stavby dodržení ČSN 839061 Vegetační úpravy – ochrana stromů, 

porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech, ČSN 839021 Technologie vegetačních úprav 

v krajině – rostliny a jejich výsadba a ČSN 839031 Trávníky a jejich zakládání.  

mailto:navratilova.monika@brno.cz
mailto:pokorna.tereza@brno.cz


Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí   MMB/0387736/2020/JN 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

3/3 

Případnou přesadbu mladých dřevin lze provést pouze ve vhodné agrotechnické lhůtě odbornou 

zahradnickou firmou. 

Oddělení ochrany a tvorby zeleně OŽP MMB požaduje přizvání svého zástupce k účasti na kontrolních 

dnech stavby.  

Realizace sadových úprav musí být provedena odbornou zahradnickou firmou k termínu závěrečné 

prohlídky stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. 

Následná údržba nově vybudované zeleně musí být investorem zajištěna tak, aby nedošlo k její 

devastaci a případnému úhynu rostlinného materiálu. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Vaněček  

vedoucí Odboru životního prostředí 

 

 

 

PŘÍLOHA 

závazné stanovisko č.j. MMB/0396914/2020/KROR 

závazné stanovisko č.j. MMB/0423613/2020/Blak 

 

Otisk razítka 

 


		2020-10-19T09:15:30+0200
	Ing. Martin Vaněček 31a370804299b8674142226453aa21ffcf4d9922




